1

平成 23 年 5 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社トライアンフコーポレーション
代表者名  代表取締役 小澤 勝
（コード 3651）
問合せ先
役職・氏名 取締役 中井 慎司
電話 03-5332-6751

子会社における新たな事業の開始に関するお知らせ

当社の子会社であるリンガフランカ株式会社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり

新たな事業を開始することを決議致しましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社の子会社であるリンガフランカ株式会社は、職業適性能力開発のための研修事業（以下「能

力開発サービス事業」）、および、有料職業紹介事業（以下「職業紹介サービス事業」）を開始す

ることに致しました。当事業を通じて、当社は失業率が高止まりする今日の日本社会の現状改善

に貢献して行く所存です。

本事業を行うにあたり、医療法人社団慈恵医会の理事長である渡辺貞雄氏がリンガフランカ株

式会社の取締役に就任致します。渡辺氏は、介護職員養成事業を通じた社会貢献に強い関心を持

っており、教育事業という点で共通性のあるリンガフランカにおいて事業を開始することになり

ました。

２．新たな事業の慨要

（１）能力開発サービス事業

当事業は、厚生労働省の外郭団体である中央職業能力開発協会が扱う、緊急人材育成・

就職支援基金事業の適用を予定しており、大学および専門学校等の卒業から 3 年以内の就

業希望者を対象に、職業斡旋を前提に 3～6 か月間研修を行うものです。具体的な研修内

容として、国際英語、情報技術者養成、介護職員養成等を計画しています。研修は、国際

交流ラウンジ（東京都新宿区）で行うほか、群馬県桐生市に特設会場を設置する計画です。

（２）職業紹介サービス事業

能力開発サービス事業の参加者である就業希望者を対象に、有料職業紹介を行います。

主な就業先として、ITサービス事業者、ホテル、レストラン、介護福祉施設を想定してい

ます。

2

３．日程

平成 23 年 6 月下旬 能力サービス開発事業における研修者の募集開始

平成 23 年 8 月下旬 有料職業紹介事業許可取得

平成 23 年 9 月下旬 研修開始

平成 23 年 10 月上旬 職業紹介サービス事業開始

４．今後の見通し

本件新規事業が、現時点において当期（平成 23 年 9 月期）の業績に与える影響は軽微であり、

今後、業績の見通しに修正の必要が生じた場合は、速やかに開示させていただきます。

以 上